
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-77-2017 

Termín jednání 4. října 2017 

Začátek jednání 13:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-76-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Stav plnění rozpočtu městyse a ZŠ a MŠ za 1 – 8/2017 

5. Rozpočtové opatření č. RM-8-2017 

6. Odpověď hejtmana KHK k žádosti o vypracování dopravně bezpečnostního auditu 

7. Zápisy z jednání Komise kulturní dne 11. 4. a 6. 6. 2017 

8. Zápisy č. KSP-17-2017 a KSP-18-2017 z jednání Komise spolkové 

9. Zápis č. KSO-08-2017 z jednání Komise sociální 

10. Opravy v kostele sv. Maří Magdaleny na hřbitově 

11. Nabídka na nabíjecí stanici pro elektromobily 

12. Nabídka na letecké snímkování městyse dronem 

13. Žádost o umístění atrakcí pro „Častolovickou pouť 2018“ 

14. Navýšení počtu zaměstnanců ÚM a veřejná výzva na pozice „Pracovník pro úklid veřejných 

prostranství“ 

15. Zápis č. KPO-03-2017 – žádosti a doporučení 

16. Nabídky na opravu parkoviště před ŘD v ulici Bažantnické 

17. Diskuze 

18. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-77-2017. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-76-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, nesplněno - zrušeno) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (je v řešení ÚZSVM, ÚM dostane rozhodnutí) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, splněno, poptávka) 
Bod č. 17 RM-67-2017 (informace od vedení ZŠ a MŠ o řešení zbytků jídel ve ŠJ Kostelec n.O., Vamberk a Rychnov 
n.K., nesplněno, zrušeno, zodpovídá řed. ZŠ a MŠ) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 10 RM-70-2017 (vysvětlení k požadavku nákupu protipožárních dveří od ředitelky ZŠ a MŠ, nesplněno, 
dveře opraveny) 
Bod č. 17 RM-72-2017 (ulice Štefánikova, dopravní řešení Policie ČR + MěÚ Kostelec n.O. – Z: Tichý) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 16 RM-73-2017 (pozastavení vydání stanoviska pro stavbu ubytovny, vyjádření AUDIS BUS, příště do RM) 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP – viz bod č. 15, RM-77-2017 
 

Příloha Zápis č. j. RM-76-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-76-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 4. 10. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 4. 10. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 10.252.801,53 Kč, Česká národní banka 6.080.390,75 Kč, Komerční banka 
a.s. 706.566,28 Kč a ČSOB a.s 1.680.652,78 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 4. 10. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.899.755,80 Kč. 
                        

 
4. Stav plnění rozpočtu městyse a ZŠ a MŠ za 1 – 8/2017 

RM byla účetní paní Bc. Jedlinskou seznámena se stavem plnění rozpočtu Městyse Častolovice a ZŠ a MŠ 
Častolovice za 1 – 8/2017. 
 

Příloha Plnění ročního plánu dle zakázek za 1-8/2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí bez připomínek stav plnění rozpočtu Městyse Častolovice a ZŠ a MŠ 
Častolovice za 1 – 8/2017. 
 

 
5. Rozpočtové opatření č. RM-8-2017 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

RM projednala návrh rozpočtového opatření č. RM-8-2017. 
 

Příloha Rozpočtové opatření RM-8-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-8-2017. 
 

 
6. Odpověď hejtmana KHK k žádosti o vypracování dopravně bezpečnostního auditu 

RM byla seznámena s odpovědí hejtmana KHK k žádosti o vypracování dopravně bezpečnostního auditu. 
 

Příloha Dopis č.j.: 99977/2017/KHK 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí odpověď hejtmana KHK k žádosti o vypracování dopravně 
bezpečnostního auditu. 
 
RM pověřuje místostarostu Bc. Tichého písemně reagovat na odpověď s upozorněním, že 
v odpovědi není řešen úsek ulice Komenského z pohledu bezpečnosti chodců, zejména 
školních dětí. 
 

 
7. Zápisy z jednání Komise kulturní dne 11. 4. a 6. 6. 2017 

RM byla seznámena se zápisy z jednání Komise kulturní dne 11. 4. a 6. 6. 2017. 
 

Příloha Zápisy z jednání Kulturní komise dne 11.4. a 6.6.2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápisy z jednání Komise kulturní ze dne 11. 4. a 6. 6. 2017 s výhradou 
k pozdnímu předkládání zápisů do RM, a proto požaduje předkládání zápisů RM do 14 dnů po 
jednání komise. 
 

 
8. Zápisy č. KSP-17-2017 a KSP-18-2017 z jednání Komise spolkové 

RM byla seznámena se zápisy č. KSP-17-2017 a KSP-18-2017 z jednání Komise spolkové. 
 

Příloha KSP-17-2017 a KSP-18-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápisy č. KSP-17-2017 a KSP-18-2017 z jednání Komise spolkové 
s výhradou k pozdnímu předkládání zápisů do RM, a proto požaduje předkládání zápisů RM 
do 14 dnů po jednání komise. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

9. Zápis č. KSO-08-2017 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-08-2017 z jednání Komise spolkové. 
 

Příloha KSO-08-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-08-2017 z jednání Komise sociální a rozhodla projednat 
návrh komise na úpravu pravidel a žádosti o byt na příštím jednání RM. 
 

 
10. Opravy v kostele sv. Maří Magdaleny na hřbitově 

RM byla seznámena s vyjádřením z Národního památkového úřadu Josefov k plánovaným opravám v kostele sv. 
Maří Magdalény na hřbitově a nabídkami na výrobu mříží do vchodových dveří, opravu portálu vchodových i 
bočních dveří a výroby nových vchodových dveří, bočních dveří a okna nad vstupem. 
 

Příloha Vyjádření NPÚ, nabídky, čj. OSO 3080/2017-20600/2017-lf 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí vyjádření z Národního památkového úřadu Josefov k plánovaným 
opravám v kostele sv. Maří Magdalény na hřbitově a nabídky na výrobu mříží do vchodových 
dveří, opravu portálu vchodových i bočních dveří a výroby nových vchodových dveří, bočních 
dveří a okna nad vstupem. 
 
RM vzala na vědomí rozhodnutí čj. OSO 3080/2017-20600/2017-lf z MěÚ Kostelec nad Orlicí 
o obnově vstupních otvorů (hlavních a bočních dveří) a instalaci mříží do hlavních vstupních 
dveří kostela sv. Maří Magdaleny v Častolovicích. 
 
RM doporučuje Finančnímu výboru zahrnout předpokládané náklady na opravu kostela sv. 
Maří Magdaleny v rozpočtu městyse na rok 2018 s využitím v maximální možné míře 
dotačních programů na opravy památek z ORP Kostelec nad Orlicí pro rok 2018. 
 

 
11. Nabídka na nabíjecí stanici pro elektromobily 

RM byla starostou seznámena s nabídkou Olife Source, a.s. Praha instalaci nabíjecí stanice pro elektromobily 
v Častolovicích. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku Olife Source, a.s. Praha na instalaci nabíjecí stanice pro 
elektromobily. 
 

 
12. Nabídka na letecké snímkování městyse dronem 

RM byla starostou seznámena s nabídkou na letecké snímkování městyse dronem. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí nabídku na letecké snímkování městyse dronem ve vybraných lokalitách 
od Ing. Vladimíra Kohoutka, Kounice. 
 

 
13. Žádost o umístění atrakcí pro „Častolovickou pouť 2018“ 

RM projednala žádost paní Moniky Růžičkové, Smiřice, o umístění atrakcí pro „Častolovickou pouť 2018“. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost paní Moniky Růžičkové, Smiřice, o umístění atrakcí pro „Častolovickou 
pouť 2018“ a pověřila předsedu Komise spolkové pana Miloše Málka projednáním 
potřebných náležitostí s žadatelkou. 
 

 
14. Navýšení počtu zaměstnanců ÚM a veřejná výzva na pozice „Pracovník pro úklid veřejných prostranství“ 

RM byla místostarostou Bc. Tichým seznámena s návrhem navýšení počtu zaměstnanců ÚM pro úsek místního 
hospodářství a s návrhem veřejné výzvy na výběrové řízení na pozice „Pracovník pro úklid veřejných 
prostranství“. 
 

Příloha Veřejná výzva č. 3 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila navýšení počtu zaměstnanců Úřadu městyse pro úsek místního hospodářství o 
dva pracovníky a to jednoho od 1. 11. 2017 a druhého od 1. 1. 2018. 
 
RM schválila veřejnou výzvu č. 3 na výběrové řízení na dvě pozice „Pracovník pro úklid 
veřejných prostranství“. 
 

 
15. Zápis č. KPO-03-2017 – žádosti a doporučení 

RM opět projednala žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP (viz č. KPO-03-2017). 
 

Příloha Č. KPO-03-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM rozhodla postoupit žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP (viz č. KPO-03-
2017) k posouzení všem komisím při RM. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

16. Nabídky na opravu parkoviště před ŘD v ulici Bažantnické 

RM byla seznámena se třemi obdrženými nabídkami na opravu parkoviště před ŘD v ulici Bažantnické a to od: 
SWIETELSKY stavební, s.r.o. závopd Dopravní stavby Východ, Týniště nad Orlicí, ROP-STAV s.r.o., Hradec Králové 
a KSB silniční práce, spol. s r.o., Pardubice. 
 

Příloha 3x nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Zvěřinová,Michera Podzimek - 

Usnesení 

 
RM schválila jako nejvýhodnější nabídku na opravu parkoviště před ŘD v ulici Bažantnické od 
SWIETELSKY stavební, závod Dopravní stavby Východ, Týniště nad Orlicí a pověřila starostu 
podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
17. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

18. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-77-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-77-2017. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-76-2017. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 4. 10. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 10.252.801,53 Kč, Česká národní banka 6.080.390,75 Kč, Komerční 
banka a.s. 706.566,28 Kč a ČSOB a.s 1.680.652,78 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 4. 10. 2017 u České spořitelny a.s.: 
5.899.755,80 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí bez připomínek stav plnění rozpočtu Městyse Častolovice a ZŠ a MŠ 
Častolovice za 1 – 8/2017. 
 

5 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. RM-8-2017. 
 

6  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

RM vzala na vědomí odpověď hejtmana KHK k žádosti o vypracování dopravně 
bezpečnostního auditu. 
 
RM pověřuje místostarostu Bc. Tichého písemně reagovat na odpověď s upozorněním, že 
v odpovědi není řešen úsek ulice Komenského z pohledu bezpečnosti chodců, zejména 
školních dětí. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí zápisy z jednání Komise kulturní ze dne 11. 4. a 6. 6. 2017 s výhradou 
k pozdnímu předkládání zápisů do RM, a proto požaduje předkládání zápisů RM do 14 dnů 
po jednání komise. 
 

8 

 
RM vzala na vědomí zápisy č. KSP-17-2017 a KSP-18-2017 z jednání Komise spolkové 
s výhradou k pozdnímu předkládání zápisů do RM, a proto požaduje předkládání zápisů RM 
do 14 dnů po jednání komise. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-08-2017 z jednání Komise sociální a rozhodla projednat 
návrh komise na úpravu pravidel a žádosti o byt na příštím jednání RM. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí vyjádření z Národního památkového úřadu Josefov k plánovaným 
opravám v kostele sv. Maří Magdalény na hřbitově a nabídky na výrobu mříží do 
vchodových dveří, opravu portálu vchodových i bočních dveří a výroby nových vchodových 
dveří, bočních dveří a okna nad vstupem. 
 
RM vzala na vědomí rozhodnutí čj. OSO 3080/2017-20600/2017-lf z MěÚ Kostelec nad 
Orlicí o obnově vstupních otvorů (hlavních a bočních dveří) a instalaci mříží do hlavních 
vstupních dveří kostela sv. Maří Magdaleny v Častolovicích. 
 
RM doporučuje Finančnímu výboru zahrnout předpokládané náklady na opravu kostela sv. 
Maří Magdaleny v rozpočtu městyse na rok 2018 s využitím v maximální možné míře 
dotačních programů na opravy památek z ORP Kostelec nad Orlicí pro rok 2018. 
 

11 

 
RM vzala na vědomí nabídku Olife Source, a.s. Praha na instalaci nabíjecí stanice pro 
elektromobily. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí nabídku na letecké snímkování městyse dronem ve vybraných 
lokalitách od Ing. Vladimíra Kohoutka, Kounice. 
 

13 

RM schválila žádost paní Moniky Růžičkové, Smiřice, o umístění atrakcí pro „Častolovickou 
pouť 2018“ a pověřila předsedu Komise spolkové pana Miloše Málka projednáním 
potřebných náležitostí s žadatelkou. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

14 

 
RM schválila navýšení počtu zaměstnanců Úřadu městyse pro úsek místního hospodářství 
o dva pracovníky a to jednoho od 1. 11. 2017 a druhého od 1. 1. 2018. 
 
RM schválila veřejnou výzvu č. 3 na výběrové řízení na dvě pozice „Pracovník pro úklid 
veřejných prostranství“. 
 

15 
RM rozhodla postoupit žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP (viz č. KPO-03-
2017) k posouzení všem komisím při RM. 

16 

 
RM schválila jako nejvýhodnější nabídku na opravu parkoviště před ŘD v ulici Bažantnické 
od SWIETELSKY stavební, závod Dopravní stavby Východ, Týniště nad Orlicí a pověřila 
starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
 
 
V Častolovicích  6. 10. 2017 
 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

